

Nr 389.

Godkänd av första kammaren den 20 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående planläggning av det fortsatta utredningsarbetet på socialpolitikens och socialvårdens områden.

(Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 9;

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 6.)

Till Konungen.

I anledning av inom riksdagens båda kamrar väckta motioner och med åberopande av de härvid fogade andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 6 och första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 9, vilka utlåtanden i föreskriven ordning godkänts av vederbörande kammare, får riksdagen hemställa, att — så snart nu pågående utredningar på socialvårdens område i väsentliga delar slutförts — planläggning företages inom vederbörande departement i syfte att samordna utredningsresultaten och uppdraga riktlinjer för den framtida socialpolitiken samt att därvid även utarbeta en samlad kostnadsberäkning för genomförandet av planerade reformer på området.

Stockholm den 20 juni 1945.

Med undersätlig vördnad.

Nr 390.

Godkänd av första kammaren den 20 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående marknadsförhållandena inom jordbruksmaskinbranschen.

(Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 6;

Andra kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande nr 7.)

Till Konungen.

I anledning av inom riksdagens båda kamrar väckta likalydande motioner och med anmälan dels att första kammaren vid behandling av sitt andra tillfälliga

utskotts bifogade utlåtande nr 6 bifallit den i ämnet väckta motionen nr I: 227 dels ock att andra kammaren i föreskriven ordning godkänt sitt tredje tillfälliga utskotts likaledes bifogade utlåtande nr 7, får riksdagen anhålla om utredning genom särskilda sakkunniga eller eventuellt 1942 års jordbrukskommitté i samråd med statens priskontrollnämnd rörande marknadsförhållandena inom jordbruksmaskinbranschen med särskild hänsyn till förekomsten av monopolistisk prissättning och betydelsen av denna för priserna på jordbruksmaskiner.

Stockholm den 20 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 391.

Godkänd av första kammaren den 13 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 13 juni 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen och vägförvaltningarna m. m., jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 196.)

Till Konungen.

I statsverkspropositionen har Kungl. Maj:t under sjätte huvudtiteln (punkterna 3, 4, 8 och 9) föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagd, för budgetåret 1945/46 beräkna vissa anslag till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen och vägförvaltningarna.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 261, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 6 april 1945, gjort framställning angående anslag till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen och vägförvaltningarna m. m.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehäft de likalydande motionerna I: 379 och II: 581, i vilka hemställts, att riksdagen i samband med behandlingen av förevarande proposition måtte besluta, att övervägmästare för enskild väghållning, som före förstatligandet varit anställda i väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, skola från och med den 1 juli 1945 placeras i löneklass 18.

Den pågående utredningen angående omorganisation av vissa avdelningar inom väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har ännu icke fortskridit så långt, att resultatet kunnat läggas till grund för anslagsberäkningen för nästa budgetår i vidare mån än som följer av luftfartsärendenas utbrytande och inrättandet av en särskild luftfartsstyrelse. Denna nyorganisation, rörande vilken riksdagen denna dag i annat sammanhang anmäler sitt beslut, beräknas medföra en minskning av medelsbehovet på väg- och vattenbyggnadsstyrelsens avlöningsanslag med 135 000 kronor. De i propositionen förordade överflyttningarna av avlö-